
  

 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»  

МБОУ «СОВЕТСКАЯ СОШ им.Ш.Т.АМАЧИЕВА» 
 

 

368032,  с. Советское,  ул. Школьная 14, e-mail: sovetskoe.school@yandex.ru 

 

 

 

22.07.2022г.                                                                                        № 43 

 

ПРИКАЗ 

О режиме работы школы в 

2022/2023 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273 – ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», в целях упорядочения образовательного процесса, организованного 

начала и завершения каникул и учебных периодов в 2022/2023 учебном году, обеспечения 

единых требований к организации образовательного процесса, утвержденными Правилами 

внутреннего распорядка, Уставом школы  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить следующий режим работы школы на 2022-2023 учебный год: 

1.1.Учебные занятия организовать в две смены по шестидневной учебной неделе 

для 2-11 классов и по пятидневной учебной неделе для 1-х классов. Учебный 

день начинать с утренней зарядки в 7:40.  

Начало занятий 1 смены – 8:00, 2 смены – 13:25.  

Продолжительность урока – 40 минут. 

 

1.2.Расписание звонков для 1-го класса: 

Урок сентябрь – декабрь январь – май 

1 8:00–8:35 8:00–8:40 

2 8:45–9:20 8:45–9:25 

3 9:30–10:05 9:30–10:10 

4 10:15–10:50 10:15–10:55 

5  11:00–11:40 

 

Расписание звонков для 2-11 классов: 

Урок Первая смена Вторая смена 

1 8:00–8:40 13:25–14:05 

2 8:45–9:25 14:10–14:50 

3 9:30–10:10 14:55–15:35 

4 10:15–10:55 15:40–16:20 

5 11:00–11:40 16:25–17:05 

6 11:50–12:30 17:10–17:50 

7 12:35–13:15 17:55-18:35 



2. Определить время приема пищи для учащихся 1-4 классов: 

1 класс на перемене после 2 урока (1 смена) 

4    классы на перемене после 3 урока (1 смена) 

2 классы на перемене после 2 урока (2 смена) 

3 классы на перемене после 3 урока (2 смена) 

 

3. Газичулаевой А.С. разместить режим работы школы на 2022-2023 уч.год на 

официальном сайте школы. 

 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-04-05T18:24:52+0500




